ہاں ہمہ اسکے مزاج میں تیزی اور ہلاکی زور نہ تھی تھا، اکثر خفیف حرکتیں کر کے شرمندہ ہوتا۔ ویسے اگر ہم آکل ماسویہ، کالفسیاتی تجزیہ کریں تو معلوم ہوتا ہے کہ یوحنا کے باپ ماسویہ میں بھی حسد اور طعن و تشنیع کا عنصر غالب تھا طبعی تذکرہ سے پتہ چلتا ہے کہ جب حیریل بن بختیشوع کو بارون الرشید (متوفی ۱۹۳ھ / ۸۰۹ء) نے اپنا معالج بنایا تو اس کے علی الرغم کہ ماسویہ دعا کو ب تھا اسکو بہت تکلیف ہوئی تھی اور انہوں نے کہا تھا،

« ابو عیسیٰ (حیریل بن بختیشوع) قدر و منزلت کے آسمان پر جا بیٹھا

اور ہم اسی بیمارستان جندی شاپور میں پڑے ہیں ،»